МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

               РЕШЕНИЕ                                                                     СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                                  БЫҺААРЫЫТА

	               г. Ленск
	                                     Ленскэй к

	от 03 декабря 2020 года                                                                № 11-5

	О внесении изменений в приложение к решению

Районного Совета депутатов муниципального образования

 «Ленский район»  от 29 июня 2016 года № 6-5 «Об утверждении

 Порядка о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 29 июня 2016 года № 6-5 «Об утверждении Порядка о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)».

1.1. Пункт 3.1 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 29 июня 2016 года № 6-5  изложить в следующей редакции:

«Нанимателями жилого помещения по договору коммерческого найма жилого помещения могут быть:

– семьи, имеющие трех и более детей;

– ветераны труда, ветераны тыла;

–работники юридических лиц, учредителем, которых является муниципальное предприятие (учреждение) муниципального образования «Ленский район» РС(Я);

– работники муниципальных унитарных предприятий, учредителем, которых является муниципальное образование «Ленский район» РС(Я);

–  работники Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС(Я);
– работники Отдела МВД России по Ленскому району, не имеющие в собственности жилых помещений на территории Ленского района и не использующие жилое помещение по договорам социального, коммерческого либо служебного найма».
1.2. Пункт 3.3 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 29 июня 2016 года № 6-5  изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются следующие документы:

–  копии документов, удостоверяющих личность гражданина и личность членов семьи (паспорт или иной документ, его заменяющий), для несовершеннолетних членов семьи - свидетельство о рождении и документы, подтверждающие наличие у них гражданства Российской Федерации (копии представляются с подлинниками для сверки);

– копии документов, подтверждающих степень родства членов семьи с заявителем (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака и другие) (представляются с подлинниками для сверки);

– копии документов, подтверждающих принадлежность к какой-либо из категорий указанной в п. 3.3 Порядка;

– копия свидетельства индивидуального номера налогоплательщика (ИНН) для заявителя;

– копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) для заявителя;

– согласие всех членов семьи на обработку персональных данных.

– справка об отсутствии жилья в собственности на всех членов семьи на территории Ленского района (по инициативе заявителя может предоставляться самостоятельно)».
1.3. Пункт 6.1 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 29 июня 2016 года № 6-5  изложить в следующей редакции:

«Плата за жилое помещение и коммунальные услуги для Нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого найма муниципального жилищного фонда, включает в себя:

– плата за пользование жилым помещением (плата за коммерческий найм);

– плату за содержание и ремонт жилого помещения;

– плату за коммунальные услуги».

2. Остальные разделы приложения оставить без изменений.
3. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
Председатель
                                                                            Н.К. Сидоркина
Глава
                               Ж.Ж. Абильманов

1
2